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Sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Gminy Leśna Podlaska z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami uprawnionymi” za rok  2019 
 
Przyjęty Uchwała nr III/23/2018 Rady Gminy Leśna Podlaska  z dnia 28.12.2018 r., „Program 
współpracy Gminy Leśna Podlaska z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 
uprawnionymi na rok 2019” określił zakres zadań przewidziany do realizacji przez podmioty 
prowadzące działalność pożytku publicznego. Mieściły się w nim zadania z obszaru: 

• nauki, szkolnictwa, edukacji, oświaty i wychowania; 

• rozwoju wspólnot i społeczności lokalnych; 

• kultury, sztuki i ochrony dóbr kultury i tradycji; 

• upowszechniania kultury fizycznej i sportu. 
 
W 2019 roku wspierano realizację zadań publicznych w trybie ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 
 
Ogólna kwota wydatkowana przez Gminę Leśna Podlaska na wspieranie zadań publicznych zlecona 
została 5 organizacjom pozarządowym i wynosiła 65.000 zł. Od kilku lat liczba realizowanych zadań 
utrzymuje się na podobnym poziomie.  
Organizacje pozarządowe wniosły wkład w realizację projektów. Były to: środki finansowe oraz 
środki pozafinansowe, jak aktywność wolontariuszy, czyli praca społeczna, zaangażowanie 
członków organizacji, animacja lokalnych społeczności, działania we współpracy z innymi 
podmiotami. 
 
W zadaniach zrealizowanych w 2019 roku uczestniczyły głównie dzieci i młodzież z terenu Gminy. 
Zawartych zostało 8 umów na wsparcie realizacji zadania publicznego. Analiza poszczególnych 
dotacji: 

• 1 podmiot otrzymał kwotę 51.000 zł na 2 zadania (GLKS-T Agrosport) 

• 1 podmiot otrzymał kwotę 3.000 zł na 1 zadanie (Stowarzyszenie „Otwarta wieś”) 

• 1 podmiot otrzymał kwotę 5.000 zł na 2 zadania (Stowarzyszenie „Razem lepiej” w Witulinie) 

• 1 podmiot otrzymał kwotę 4.000 zł na 2 zadania (SKGW w Nosowie) 

• 1 podmiot otrzymał kwotę 1.000 zł na 1 zadanie (KGW w Ossówce) 
 
Gmina realizowała także współpracę pozafinansową, zakładającą m.in. uregulowanie zasad 
współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz ewaluacja katalogu zadań planowanych do 
wsparcia w 2019 r. Ponadto podmioty realizujące zadania publiczne korzystały z lokali i 
nieruchomości należących do Gminy. Udzielane były także konsultacje w sprawie ubiegania się i 
rozliczanie dofinansowania z budżetu Gminy Leśna Podlaska. 
Zwyczajowo przeprowadzone zostały konsultacje społeczne dla Programu Współpracy na rok 2020. 
 
Informacja o zrealizowanych zadaniach publicznych i wysokości dofinansowania tych zadań w 
2019 roku 
 
Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu 
 
nr 1 – Prowadzenie sekcji piłki nożnej w Leśnej Podlaskiej 
Systematyczne zajęcia oraz udział w rozgrywkach w klasie „A” Bialskopodlaskiego Okręgowego 
Związku Piłki Nożnej – treningi piłki nożnej w Leśnej Podlaskiej i udział w spotkaniach ligowych dla 
młodzieży  - dotacja 51.000 zł dla GLKS-T „Agrosport” w Leśnej Podlaskiej 
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Zadanie realizowane było na terenie obiektów sportowych należących do Zespołu Szkół Centrum 
Kształcenia Rolniczego w Leśnej Podlaskiej i na obiektach Zespołu Placówek Oświatowych w Leśnej 
Podlaskiej. W okresie zimowym zajęcia odbywały się w sali, w okresie letnim na boisku. Treningi 
miały miejsce 2 razy w tygodniu w okresie marzec – grudzień 2019 z przerwą wakacyjną. 
Zawodnicy rozgrywali regularne spotkania. Ponadto odbył się halowy turniej piłki nożnej na 
szczeblu powiatowym zorganizowany na obiektach ZPO w Leśnej Podlaskiej przez GLKS-T 
„Agrosport”. 
Boisko w Leśnej Podlaskiej było każdorazowo przygotowywane do spotkań ligowych przez 
członków organizacji, po pozytywnej weryfikacji przez BOZPN. Część spotkań ligowych i 
towarzyskich odbywała się na boiskach drużyn przeciwnych, uczestnicy mieli zapewniony dojazd na 
mecze wyjazdowe, bądź wypłacane były diety dla kierowców. 
Spotkania zabezpieczone były przez OSP Leśna Podlaska i członków stowarzyszenia. O wszystkich 
spotkaniach w Leśnej Podlaskiej informowany był Komisariat Policji w Janowie Podlaskim. 
Zgodnie z regulaminem BOZPN dokonane zostały opłaty regulaminowe. Zawodnicy podczas 
treningów i meczów byli objęci ubezpieczeniem, poniesiony został także obowiązkowy koszt opłaty 
sędziów i zakup niezbędnych sprzętów sportowych. Zajęcia prowadził 1 trener, dla seniorów i dla 
juniorów. Pobierał wynagrodzenie jako opiekun sekcji. Zadanie obejmowało także utrzymanie w 
czystości pomieszczeń socjalnych z których korzystali uczestnicy. Do tych działań zatrudniona była 
osoba z obsługi technicznej. 
 
 
Zadanie z zakresu działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych 
 
nr 2 – Dni otwarte w wędkowaniu 
Impreza jednodniowa, skierowana do rodzin z dziećmi oraz wędkarzy – dotacja 1.000 zł dla GLKS-T 
„Agrosport” w Leśnej Podlaskiej. 
Spotkanie odbywa się systematycznie, od kilku lat, nad stawami przyklasztornymi, gdzie we 
współpracy z Kołem Wędkarskim „Sumik” prowadzone były podstawowe kursy i pokazy z zakresu 
wędkarstwa dla najmłodszych. Spotkanie zakończyło podsumowanie konkursu na najwięcej 
złowionych ryb i wspólny posiłek przy ognisku. Zwycięzcy konkursów otrzymali nagrody rzeczowe. 
Wszyscy mali uczestnicy konkursu dostali upominki jako podziękowanie za udział i wspólną zabawę. 
Teren, ognisko i naukę wędkowania przeprowadzili wędkarze z KW „Sumik”. Poza walorem 
integracyjnym był także element edukacyjny i rekreacyjny. I impreza przyciąga w szczególności całe 
rodziny, które maja możliwość aktywnie spędzić czas wolny na łonie natury. W 2018 roku wzięło 
udział ok 120 osób, w tym dzieci i młodzież.  
Dotacja została przeznaczona na zakup nagród, upominków, posiłku regeneracyjnego oraz 
akcesoriów do przeprowadzenia zadania. 
 
Nr 3 – Zdrowe smaki 
Zadanie obejmowało spotkanie kobiecych organizacji pozarzarządowych w okresie zimowym. 
Dotacja 3.000zł dla SKGW w Nosowie.  
 
W projekcie wzięło udział ok. 40 kobiet z organizacji pozarządowych z terenu Gminy. W ramach 
realizacji projektu odbył się wyjazd studyjny do Ziołowego Zakątka w Korycinach, gdzie brały udział 
w warsztatach komponowania herbat, nalewek, przypraw.  Zapoznały się również z wszechstronną 
uprawą ziół i ich zastosowania w kosmetyce, zdrowiu etc. Podsumowaniem projektu była 
prezentacja produktów podczas dożynek gminnych. oraz przygotowane zostały stoiska promocyjne 
z żywnością lokalną podczas dożynek gminnych. Dotacja została przeznaczona na zakup produktów 
spożywczych, transport, warsztaty i stoisko wystawowe. 
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Przygotowanie miejsca do realizacji zadania i planu wyjazdu studyjnego było zadaniem własnym 
członkiń stowarzyszenia, które społecznie pracowały przy realizacji zadania. 
 
Nauka,  szkolnictwo, edukacja, oświata i wychowanie 
 
nr 4 – Prowadzenie Klubu Młodego Odkrywcy 
zadanie polegało na prowadzeniu zajęć edukacyjnych dla dzieci młodzieży. Dotacja – 4.000 zł dla 
Stowarzyszenia Mieszkańców Wsi Witulin „Razem lepiej”. 
 
Zadanie polegało na prowadzeniu zajęć dla dzieci i młodzieży, w formule pozalekcyjnej w świetlicy 
w Witulinie. W trakcie realizacji zadania dzieci (20 osób) uczestniczyły w spotkaniach KMO 
„Elektron” i „Proton”, rozwijających kompetencje kluczowe i myślenie naukowe z zakresu fizyki, 
chemii, przyrody, techniki i astronomii. W maju Klubowicze wraz z opiekunami wzięli udział w XXIII 
Pikniku Naukowym Polskiego Radia I Centrum Nauki Kopernik na Stadionie Narodowym w 
Warszawie. W roku szkolnym, w ZPO w Leśnej Podlaskiej zostały też zorganizowane zajęcia 
warsztatowe, których celem było zachęcenie dzieci i nauczycieli  
W związku z odwołaniem przez organizatora VI KMO Polski Wschodniej, którego planowo KMO w 
Witulinie było uczestnikiem, zadanie nie zostało wykonane i zgodnie z porozumieniem między 
Stowarzyszeniem a Gminą, kwota dotacji związana z organizacją i uczestnictwem w w/w zadaniu 
została zwrócona Gminie Leśna Podlaska (692,04 zł). 
Dotacja przeznaczona została także na zakup materiałów do doświadczeń oraz koszty przejazdu, 
bilety wstępu na Piknik Naukowy do Warszawy. Prowadzenie zajęć było usługą społeczną, w formie 
wolontariatu członków stowarzyszenia (trenerzy). 
 
Kultura, sztuka i ochrona dóbr kultury 
 
nr 5 – Organizacja spotkań kulturalnych w Starej Bordziłówce 
Zdanie polegało na organizacji 3 spotkań kulturalno-rekreacyjnych, tj. dnia rodziny, rajdu 
rowerowego z okazji dnia dziecka oraz festynu rodzinny  tzw. dnia sportu dla mieszkańców Starej 
Bordziłówki. Dotacja 3.000 zł dla Stowarzyszenia „Otwarta wieś” w Starej Bordziłówce”. 
Zadanie realizowane było na terenie świetlicy wiejskiej w Starej Bordziłówce i terenie gminy Leśna 
Podlaska (rajd rowerowy). Łącznie w projekcie wzięło udział ok. 250 uczestników. W ramach 
zadania miały miejsce m.in. konkursy tematyczne (dot. Rezerwatu Chmielinne, wiedzy o gminie), 
rozgrywki piłki siatkowej o puchar Sołtysa Sołectwa Stara Bordziłowka. Zwieńczeniem imprez był 
wspólny poczęstunek i rozdanie nagród osobom które brały udział w konkursach. 
Dotacja została przeznaczona na zakup nagród rzeczowych, artykułów spożywczych oraz 
materiałów biurowych i środków czystości. Zakupiony został także opał. Członkinie w ramach 
wkładu osobowego przygotowały teren świetlicy pod spotkania, pełniły role opiekunów.  
 
nr 6 – Organizacja imprezy kulturalnej w Nosowie 
Impreza jednodniowa skierowana do mieszkańców Nosowa. Dotacja – 1.000 zł dla SKGW w 
Nosowie. 
W ramach zadania została zorganizowana impreza pt.: „ Zielone Świątki – jak dawniej” w świetlicy 
wiejskiej w Nosowie, we współpracy z GOK w Leśnej Podlaskiej. Uczestnicy wzięli udział w 
warsztatach przypominających zwyczaje związane z obchodami  Zielonych Świątek, spędzili 
aktywnie czas wolny, rozwiązując wspólnie  zadania takie jak: rozpoznanie i określenie znaczenia i 
właściwości roślin i ziół powszechnie używanych, układali bukiety, starsze panie uczyły młodzież 
wicia wianków, które zdobiły głowy większości uczestników. Łącznie w imprezie wzięło udział ok. 70 
osób. 
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Instruktorzy Gminnego Ośrodka Kultury przygotowali dla dzieci i dorosłych konkursy 
zręcznościowe, gry i zabawy w których wszyscy chętnie brali udział. 
Podczas imprezy zorganizowano konkurs kulinarny, do którego przystąpiło 10 pan. Potrawy z 
konkursu były degustowane podczas wspólnego poczęstunku, gdzie uczestnicy śpiewali również 
znane pieśni ludowe i  biesiadne. 
Dotacja została przeznaczona na nagrody oraz zakup produktów spożywczych. W ramach wkładu 
osobowego, członkinie przygotowały teren świetlicy do organizacji imprezy oraz zabezpieczyły 
technicznie imprezę. 
 
 
nr 7– organizacja imprezy kulturalnej w Witulinie 
Zadanie polegało na organizacji imprezy jednodniowej, związanej Rokiem Kultury Ludowej. Ze 
stowarzyszeniem przy organizacji współpracowały: Gminny Ośrodek Kultury w Leśnej Podlaskiej i 
Biblioteka Publiczna w Leśnej Podlaskiej. Impreza odbyła się w parku w Witulinie, uczestnicy 
otrzymali śpiewniki i odbyło się wspólne śpiewanie pieśni ludowych przy współudziale Zespołu 
Leśnianki, Oliwii Spychel i lokalnej poetki z Witulina. Gminna Biblioteka Publiczna udostępniła część 
swoich zbiorów. Zorganizowany został także poczęstunek dla uczestników. W imprezie wzięło udział 
ok. 50 osób. Dotacja została przeznaczona na przygotowanie śpiewników, zakup artykułów 
spożywczych, biurowych oraz środków czystości. 
  
Nr 8 – Organizacja spotkań kulturalnych w Ossówce 
Impreza jednodniowa skierowana do mieszkańców Ossówki. Dotacja – 1.000 zł dla KGW w 
Ossówce. 
Zadanie polegało na organizacje 1 dniowej imprezy, festynu rodzinnego. W projekcie wzięło udział 
ok. 200 osób. Podczas pikniku odbył się konkurs piosenki młodzieżowej, pokazy walk rycerskich, 
konkursy portowo- sprawnościowe. Dotacja została przeznaczona na zakup nagród konkursowych 
oraz artykułów spożywczych. 
Przygotowanie miejsca do realizacji zadania i organizacja wydarzenia były wkładem własnym 
członkiń organizacji, które społecznie pracowały przy realizacji zadania. 
 
 
 
 
Wszystkie działania były ogłaszane przez organizatorów poprzez informacje na stronie internetowej 
bądź na plakatach, z podaniem informacji o współfinansowaniu zadania przez samorząd. 
 
 
Sprawozdanie sporządził: 
Anna Bąkowska – Sekretarz Gminy 


